\l ui§êü
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA N"173l2025 - FMS

ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompaúar e fiscalizar o Termo de Contrato n' 58812025, referente ao Pregão
Eletrônico A35D025 que objetiva a Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Material
Malharia (Confecção De Uniformes, Bonés, Bolsas etc...), objetivando atender as necessidades do Fundo
Municipal de Viseu do Município de Viseu/Pa, nas condições estabelecidas neste contrato e no termo de
referência.

A Sr.o Katiane SarrafDaibes Marques, Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Municipal e Decreto do Munícipio de Viseu e ainda o disposto no art. 117 da Lei 14.133 de
l" de Abril de202l.

F- RESOLVE:

Art. lo - Designar o servidor municipal SIDICLEY CARLOS DA SILVA LIMA, inscrito sob o CPF

952.337.762-AA e portador do RG n' 863908 PC/PA, para acompanhar e fiscalizar a execução de objeto

contratado.

Art.2" - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

| - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências a sua execução

determinando o que for necessário a regularizaçáo das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus

superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassem a sua competência, nos termos da lei;

II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o eventualmente, propor a autoridade superior à

.-plicaÇão das penalidades legalmente estabelecidas;

III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos

materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Viseu/PA,09 de outubro de2025.

KATIANE
Secretária

Decreto

S€cÍ€{úia lúmicipal d€ Sarde de Viseu/PA - CNPJ: I l.9E4.tl9r0ml-57
Av. Dr. Juslo Ch€n,,onl S/N - Certso - viseü - Prrá.

CEP n"68.620{ü}

MARQUES
de Saúde

Atenciosamente,